
Contacto

Fax 914558802
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Vía de Dublín 7
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SP180109
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2018 a
las 13:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de Fichas, Fundas y otro material necesario para preparación de los
envíos a los clientes de los productos filatélicos.

Valor estimado del contrato 83.453,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.855,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.426,33 EUR.

Clasificación CPV
22410000 - Sellos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del contrato del expediente SP180109

Formalizado

Adjudicatario

PLÁSTICOS COMERCAR, S.L
NIF B81635476

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.513,68 EUR.

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Lugar

NO SE REALIZARA APERTURA PUBLICA DE
OFERTAS

Dirección Postal

Vía Dublín, 7
(28042) Madrid España

NO SE REALIZARA APERTURA
PUBLICA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 62.331,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SP180109
Fecha de Formalización 15/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Proceso de Licitación

General (Instrucciones de Contratación).
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2018 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2018 a las 18:00
Observaciones: Las empresas que presenten su oferta por correo, deberán justificar fecha y hora de presentación en la
Oficina de Correos, y comunicarlo al Registro General por telegrama o fax (nº914 558 990), todo ello antes de las 24
horas de la finalización del plazo establecido.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta mas ventajosa ( Valoración económica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Oferta mas ventajosa ( Valoración técnica)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QhLYBGUH4JkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003126687 |  2018-292041 | Wed, 08 Aug 2018 13:06:05:587 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41093014151937541303546923618380074373 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QhLYBGUH4JkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

